*super gregem Dominicum licet immeriti constituti iniunctum nobis desuper Apostolatus officium debite ut tenemur exequi coadiuvante Domino cupientes, ad ea libenter nostre dirigimus considerationis intuitum, ut diligenter conspiciamus, que reipublice utilitatem respiciunt.*« Hier haben wir sehr starke Anklage an die Staatstheorie des späten Mittelalters. Oder jetzt ins Religiöse gewandt: »*Mediator Dei et hominum Christus Jesus in Petri petra, Romana videlicet et catholica ac apostolica ecclesia, omnium fidelium Christi mater, quam solus ipse fundavit et erexit ac regit et que super cunctas alias orbis ecclesias obtinet divina dispositione primatum fidei, cuius idem ipse Christus actor est*« usw. Ich will nur die wichtigeren Anfänge anführen. Oder ein Passus, der uns schon von Bonifaz VIII. her bekannt ist, aber weiter zurückgeht: »*Unam sanctam catholicam et apostolicam ecclesiam extra quam nemo salvari aut acceptum Deo sacrificium offerre potest, cuius Romanus Pontifex Dei in terris vicarius celestis successor clavigeri caput est, cui ab eodem Deo ligandi et solvendi collata precipue est potestas, necesse est ad eternam salutem quemlibet catholicum christi fidelem cum omni devotione et reverentia firmiter profiteri et salubrius ipsius vicarii veluti Dei mandatis humiliter intendere et parere.*« Also ein starker Anklang an die berühmte Bullenstelle bei Bonifaz VIII. Viele, die mit der Bedeutung, der Rechtsgewalt des römischen Pontifex anfangen: »*Romani Pontificis, quem pastor ille celestis et episcopus animarum, qui recte universa disponit, potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit*« usw. Oder: »*Sacrosancte Romane ecclesie, quam inscrutabilis divine providentie altitudo universis dispositione incommutabili pretulit ecclesiis et totius orbis precipuum obtinere voluit magistratum regimini presidentes*«, usw. Hier sind die Ansprüche sehr deutlich formuliert in einer in die Weite hallenden lapidaren Struktur. Als letztes noch das Beispiel, in dem die Sorge für die Kirchen ausgedrückt wird: »*Gerentes licet immeriti super universas orbis ecclesias divina institutione primatum illa libenter iugi vigilantia et attenta meditatione prosequimur*« usw. Also nur die paar Stellen, um zu zeigen, wie auch in den Verlautbarungen der Kurie, den Bullenanfängen diese *pastoralis sollicitudo* und *plenitudo potestatis* immer wieder formuliert wird. Und da die Dinge in den Kanzleien nachgeahmt werden und weiter gehen, ist eine starke Verbreitung tendiert und auch erreicht.